ندائے خلافت

www.tanzeem.org

17 تا 23 رمضان المبارک 1430ھ / 8 تا 14 ستمبر 2009ء

روزہ: شریعت محمدیؐ کے اتباع کی مشق

روزے کی ایک خصوصیت یہ ہے کہ یہ طویل مدت تک شریعت کے احکام کی تعمیل کرنا ہے۔ نماز کی مدت ایک وقت میں چند منٹ سے زیادہ نہیں ہوتی۔ ذکوٰۃ ادا کرنے کا وقت سال بھر میں صرف ایک وقت آتا ہے اور وہ بھی صرف مالداروں کے لیے۔

اس لئے چھوٹی سے چھوٹی چیزیں بھی براہ راست اس سے مانگو، کیوں کہ اس کے سوا تو کوئی اور نہ چھوٹی چیز دے سکتا ہے اور نہ بڑی۔

تناخلافت کی بنا "دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

ندائے خلافت

جلد 17 23 تا 24 رمضان المبارک 1430ھ شماره
18 14 تا 8 ستمبر 2009ء 36

بانی: اقتدار احمد مرحوم
مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

سید قاسم محمود۔ ایوب بیگ مرزا
محمد یونس جنجوعہ
عمران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی: